ГеспуОлика Ъ у р я т и я Б у р я а д  Республикын
М у н и ц и п а л ь н о е « З э д ы н  аймаг» гэЬэн

о б р а з о в а н и е м у н и ц ы п а л ь н а
«Джидинский район» байгууламжын захиргаан

Республика Бурятия, Джидинский район, с. Петропавловка, ул. Терешковой, 8. тел. 8-30134-41420
ИНН 0304002842 admdzd @icm.buryatia.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <С&  » _____ 20 ^ г. с. Петропавловка
№

Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения муниципального образования «Джидинский район», осуществляющие
образовательную деятельность по программам дошкольного образования, присмотр
и уход за детьми»

В соответствии с Федеральными законами: от 24.07.1998 № 124 -  ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 27 июля
2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением
Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного
перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в
электронном виде», руководствуясь Уставом муниципального образования «Джидинский
район», в целях обеспечения доступности и качества муниципальных услуг в сфере
дошкольного образования, постановляю:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования «Джидинский район» от 23.08.2017г. № 172 «Административный
регламент по предоставлению услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)
муниципального образования «Джидинский район».

2. Утвердить прилагаемый «Административный регламент по предоставлению услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, осуществляющие образовательную деятельность по программам
дошкольного образования, присмотр и уход за детьми» муниципального образования
«Джидинский район», согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
МО «Джидинский район» по социальной политике Е.В. Кулюшину.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования «Джидинский район» http://www.admdzd.sdep.ru. и в районной газете
«Джидинка».

5. Настоящее постановление вступает в силу.содняего опубликования

Глава муниципального образования g
«Джидинский район» ЦыРен0В

Исполнитель: МКУ Управление образования
Цыренжапова Н.Б. /
Тел.: 8/30134141-9-81 </

http://www.admdzd.sdep.ru